Let the Wheels
Speed up
REIFENMONTIERMASCHINEN
Hebellose Reifenmontiermaschinen
G1250.30
22
Einfache
Bedienung:
Mit einer einzigen Bewegung
lassen sich der Durchmesser und
die Position aller drei Bedienarme
einstellen
Schnelle
Bedienung:
Memory System - die
Selbstpositionierungsfunktion
der Montagevorrichtung am
Felgenrand
Sichere
Bedienung:
Effektives und sicheres Abdrücken
zum Schutz der Reifenflanke und
des Drucksensors
3
Dank des innovativen,
hebellosen (patentierten)
Werkzeugs und den ausgereiften
Automatikfunktionen ist
ein schnelles, präzises und
müheloses Arbeiten auch bei
UHP - und Run-Flat-Reifen
möglich.
Die Ausführung ist bereits mit
allen wichtigen Zubehörteilen
ausgestattet, wodurch sie sich
besonders für Reifendienste
und Autohäuser eignet.
REIFENMONTIERMASCHINEN
Hebellose Reifenmontiermaschinen
4
Patentierte TOP-
Reifenfüllvorrichtung
für die leistungsstarke
und sichere Füllung.
(Nur für die Version
G125.30PLUSIT).
Der Invertermotor
ermöglicht dem Bediener
die variable Regelung der
Radgeschwindigkeit
(0 - 15 U/min).
Laserpointer
für die Anzeige
der korrekten
Vorrichtungs-
positionierung.
Schneller
Pedalreifenfüller,
Manometer und
Schnellfüllventil.
Ausgestattet mit
einem pneumatischen,
rotierenden
Wulstniederhalter.
Ablagen für
Zubehör, Ventile
und Werkzeuge.
Komplett mit
pneumatischem
Radheber.
Schnellspannmutter
für die Felgen.
Montagekopf aus
felgenschonendem
Material für Arbeiten
nahe am Rand der
Felgen, ohne diese
zu beschädigen
(Zero Stress Effect).
Für maximalen
Komfort
befinden sich die
Bedienelemente
in einer einzigen
Konsole.
Der freie Raum im
hinteren Bereich
sorgt für bessere
Manövrierbarkeit und
Bewegungsfreiheit
rund um die Maschine.
WDK-
geprüft.
wdk
REIFENMONTIERMASCHINEN
Hebellose Reifenmontiermaschinen
5
Doppelabdrückrollensystem für
die Wulst. Der Reifen wird mit
Hilfe von zwei synchronisierten,
gegenüberliegenden Rollen
schnell und sicher abgedrückt.
Sensor mit automatischer
Aktivierung der
Rollenvorschubfunktion für
präzises und reifenschonendes
Abdrücken.
Elektromechanischer Antrieb,
der die gleichzeitige Bewegung
aller drei Bedienarme über ein
Kettensynchronisierungssystem
steuert.
Die Zentralaufnahme
mit Schwenkplatte
(patentiert), die
auch für
Tiefbettfelgen
geeignet ist,
bietet einen
selbstsichernden
Mechanismus, der
den Kraftaufwand
für den Bediener
reduziert.
MEMORY-Taste mit
einer Funktion zur
automatischen
Neupositionierung
der Vorrichtung
am Felgenrand,
so dass ein neuer
Demontage- und
Montagevorgang
schnell fortgesetzt
werden kann.
Drei verstellbare
Arbeitshöhen.
MEMORY
SYSTEM
REIFENMONTIERMASCHINEN
Hebellose Reifenmontiermaschinen
G1250.30PLUS G1250.30PLUSIT
963 800963 436 2100
20
88
6
G1250.30PLUS G1250.30PLUSIT
Spannbereich min. 10” 10”
Spannbereich max. 30” 30”
Felgenbreite max. 15” 15”
Raddurchmesser max. 1194 mm 1194 mm
Automatische Abdrückbewegung ja ja
Abdrückkraft 12 kN 12 kN
Drehgeschwindigkeit 0 / 15 U/min 0 / 15 U/min
Leistung Invertermotor 1.5 kW 1.5 kW
Leistung Spannfuttermotor 0.75 kW 0.75 kW
Elektrischer Anschluss 230 V | 50 - 60 Hz 230 V | 50 - 60 Hz
Phasen 1 1
Druckluftversorgung min. 8 bar 8 bar
Druckluftversorgung max. 10 bar 10 bar
Breite 1400 mm 1760 mm
Tiefe 2100 mm 2100 mm
Höhe 2090 mm 2090 mm
Gewicht 460 kg 470 kg
Artikel Nr RAV.G1250.200129 RAV.G1250.200037
Technische Daten
REIFENMONTIERMASCHINEN
Hebellose Reifenmontiermaschinen
7
G1250.30PLUS
G1250.30PLUSIT
Pneumatischer
Wulstniederhalter S
G1000A138
Schnellspannmutter S
Pneumatischer
Radheber S
G1000A140
Wulstniederhalter
mit Zugstange
S
G1000A137
Universalflansch
für Räder ohne
Mittelloch
O
G1000A84K
Zentrierkegelschutz-
Set (5 Stück)
O
G1000A117
Kunststoff-
montagevorrichtung
O
G1000A117K
Satz 20 Stk
Kunststoff-
montagevorrichtung
O
G1000A70K
Schutz-Set für
Zugstangenbolzen
(5 Stück)
O
G800A32
Kunststoffschutz für
Felgenflansch
S
S Standard      O Optional
G1250.30PLUS
G1250.30PLUSIT
G1000A81K
Gummischutz-
Set für
Tiefbettfelgen
O
G1000A86
Spiegel mit
Magnethalterung
O
G800A38
Pinsel O
G800A37
Montagepaste O
G1000A101
Flansch LT
(Light Truck)
O
G1000A161
Flansch für
CLAD-Felgen
O
G1000A158
Universalflansch
für Tiefbettfelgen
O
G1000A36
Wulstkette S
G1000A100K
Montagefolie S
G1000A111
WDK Pusher S
Zubehör
REIFENMONTIERMASCHINEN
Hebellose Reifenmontiermaschinen
Member of VSG - Vehicle Service Group
DRN42U(02)
RAV Italy
Vehicle Service Group Italy S.r.l.
Via Filippo Brunelleschi 9
44020 Ostellato (FE)
Italy
  +39.051.6781511
  +39.051.846349
RAV France
RAV France SARL
4, Rue De Longue Raie
ZAC de la Tremblaie
91220 Le Plessis Pâté
France
  +33.1.60.86.88.16
  +33.1.60.86.82.04
RAV UK
Vehicle Service Group UK Ltd
3 Fourth Avenue,
Bluebridge Industrial Estate
Halstead, Essex, CO9 2SY
United Kingdom
  +44.1787.477711
  +44.1787.477720
RAV Germany
BlitzRotary GmbH
Hüfinger Straße 55
78199 Bräunlingen
Germany
  +49.771.9233.0
  +49.771.9233.99
Die in diesem Prospekt angegebenen technischen Daten und Abbildungen sind
nicht verbindlich. Unsere Produkte unterliegen technischen Änderungen, so dass
der Lieferzustand abweichen kann.